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سیاسی

ادامه از صفحه اول

اخبار

رئیس‌جمهور در پیام نوروزی:

تلاش دولت برای تحقق وعده‌ها 
شبانه‌روزی خواهد بود

رئیس‌جمهور در پیام نوروزی به ملت ایران با بیان 
اینکه برنامه اصلی دولت در سال ۱۴۰۲ کنترل تورم 
همراه با رشد پایدار اقتصادی است، تصریح کرد: 
به مردم عزیزمان اطمینان می‌دهم در سال جدید 
تلاش خادمان شما در دولت برای تحقق وعده‌ها، 
از جمله »بهبود معیشت مردم«، »فساد ستیزی«، 
»مهار تورم«، »تقویت تولید« و »افزایش اشتغال«، به 

صورت شبانه‌روزی و بی‌وقفه خواهد بود.
 سید ابراهیم رئیسی سال ۱۴۰۱ را با وجود حوادث 
تلخ و شیرین و فراز و نشیب‌هایی که داشت سال 
قدرت مردم و قهرمانی ملت ایران و درخشش در 
میدان‌های سرنوشت‌ساز دانست و با یادآوری 
اغتشاشات پاییز به مثابه محصول طراحی‌های 
دشمنان ایران که تقریباً در یک‌سالگی دولت کلید 
خورد، افزود: در سال اول دولت، چند اتفاق مهم 
رقم خورد: »۱. شکست پروژه تحریم«، »۲. بهبود 
شاخص‌های کلان اقتصادی« و »۳. افزایش اعتماد 
عمومی مردم«. این موجب شد که بدخواهان 
ایران، به روی دیگر سکه تحریم یعنی آشوب روی 
بیاورند؛ شاخه دیگری از جنگ ترکیبی. تلاش 
کردند به وسیله آشوب‌ها پیشرفت کشور را مختل 
کنند، شکاف اجتماعی و سیاسی ایجاد کنند و ایران 
را در دنیا منزوی نمایند، اما ملت ایران در مقابل 
این توطئه بزرگ و چند لایه ایستاد و از انقلاب و از 
ایران دفاع کرد. رئیس‌جمهور با بیان اینکه کارِ 
کارستان مردم در ۲۲ بهمن تماشایی نقشه‌های 
آنها را نقش بر آب کرد از حضور»امنیت‌ساز« و 

»قدرت‌آفرین« مردم قدردانی کرد.
آیت‌الله رئیسی سپس با ارائه آماری از موفقیت‌های 
اقتصادی بدست آمده در سالی که گذشت از جمله 
افزایش رشد ۹ ماهه تولید به ۳.۷ درصد و کاهش 
نرخ بیکاری به عدد 8.2 درصد که کمترین میزان 
در سال‌های اخیر است، افزود: در سال ۱۴۰۱ بیش 
از ۳ هزار کارخانه و واحد تولیدی راکد یا نیمه راکد 
فعال شد. در بخش دانش‌بنیان‌ ۱۴۰ طرح مهم 
و کلیدی در بخش‌های انرژی، کشاورزی، فضایی، 
حمل ‌و نقل، تجهیزات پزشکی، زیست‌فناوری آغاز 
شد و اشتغال در پارک‌های علم و فناوری و مراکز 

رشد ۵۰ درصد افزایش یافت.
رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به آشکار شدن 
و احیای سیاست  ثمرات دیپلماسی متوازن 
همسایگی و منطقه‌گرایی در سال ۱۴۰۱، کنترل 
تورم همراه با رشد اقتصادی پایدار را برنامه اصلی 
دولت در سال ۱۴۰۲ اعام کرد و درباره رویکرد 
دولت در حوزه سیاست داخلی با تأکید بر اینکه 
جناح دولت، جناح انقاب و مردم عزیز است، 
گفت: برنامه دولت، زمینه‌سازی برای مشارکت پر 
شور مردم و تشکیل مجلس قوی است. هر چه 
انتخابات مردمی‌تر و پر شورتر برگزار شود، برای 

کشور عزیز ما مطلوب‌تر است.
رئیس‌جمهور همچنین در نخستین روز از سال 
جدید در تماس تلفنی با رهبر معظم انقلاب 
اسامی ضمن تبریک سال نو خاطرنشان کرد: 
دولت در سال جدید با همه توان، بهبود اقتصاد و 
معیشت مردم و تحقق شعار سال را دنبال خواهد 
کرد. در این تماس تلفنی، رهبر انقلاب اسامی 
نیز برای دولت در خدمت به مردم دعا و آرزوی 

توفیق کردند.

تأمین تجهیزات مورد نیاز مراکز 
علمی، بر ضرورت تقویت صندوق 
ویژه پژوهش در وزارت علوم و تأمین 
بودجه مورد نیاز تهیه تجهیزات 
لازم از محل منابع این صندوق 

تأکید کرد.
به  شاره  ا با  ئیسی  ر یت‌الله  آ
ترفندهای دشمنان برای جذب 
نخبگان کشورها تأکید کرد: باید 
زمینه‌های حضور دانشمندان ایرانی 
را که سرمایه‌های کشور هستند، در 

داخل فراهم کنیم.
 وی وزارتخانه‌های علوم و بهداشت 
را مأمور کرد زمینه تسهیل حضور 
نیروهای ماهر و دانشمندان را در 
بخش‌های مختلف تولیدی کشور 
فراهم کنند. موافقت با پیشنهاد 
تشکیل بنیاد دانشمندان برتر کشور 
برای رصد مشکلات کشور و ارائه 
راهکار رفع آنها از دیگر محورهای 

صحبت‌های رئیس جمهور بود.

برنامه‌ریزی برای تداوم ایجاد 
سالانه یک میلیون شغل

جلسه  مین  ر چها و  د  هشتا
شورای‌عالی اشتغال، به عنوان 
نخستین جلسه در سال جدید، 
در ایام نوروز به ریاست آیت‌الله 
رئیسی برگزار شد و ۱۳ مصوبه در 
راستای حمایت از توسعه و پایداری 
اشتغال، تسریع، تسهیل و تداوم 
ایجاد سالانه یک میلیون فرصت 

شغلی به تصویب اعضا رسید.
رئیس جمهور در این جلسه بر کار 
و اقدام جهادی زمینه تحقق شعار 
سال و تمرکز ویژه بر اشتغال‌آفرینی 
در استان‌های دارای نرخ بیکاری 
بالاتر تأکید کرد. آیت‌الله رئیسی به 
وزیر کار مأموریت داد اشتغالزایی و 
کاهش معضل بیکاری بویژه ایجاد 
اشتغال برای اقشار تحصیلکرده در 
این استان‌ها را به صورت ویژه در 

دستور کار قرار دهد.
رئیس جمهور همچنین برداشتن 
موانع از پیش پای متقاضیان ایجاد 
اشتغال را از جمله وظایف مهم 

دولت برشمرد.
ن  کرد ل‌تر  فعا ی  ا بر تاش  «
 ، » خصوصی بخش  و  تعاونی‌ها 
»توجه به دیگر شاخه‌های اقتصاد 
از جمله اقتصاد روستا، دیجیتال، 
دریا و گردشگری«، »اهتمام ویژه به 
افزایش بهره‌وری و شغل باکیفیت«، 
تولیدی  واحدهای  »فعال‌سازی 
تعطیل و نیمه‌تعطیل« و »توجه به 
اشتغال مرزی برای مرزنشینان با 
ایجاد بازارچه‌های مرزی« از جمله 
دستورات رئیس جمهور برای تحقق 
اهداف دولت در حوزه اشتغال در 

بود. جلسه  این 

دولت و کشور در سال نو 
نیازمند تحول درونی

رئیس جمهور در همایش سراسری 
مدیران دولت مردمی در راستای 
مهار تورم و رشد تولید که در سالن 

اجاس سران برگزار شد، تأکید 
کرد که در سال نو نیازمند یک 
تحول درونی هستیم تا نگاه ما بر 
اساس آن به کارها نگاه مردم‌داری، 
انقلابی و جهادی باشد. وی با اشاره 
به مشکلات روزهای آغازین فعالیت 
دولت مردمی از جمله فقدان منابع 
لازم برای پرداخت حقوق و مزایای 
کارکنان دولت، اظهارکرد: امروز 
خداوند به این کشور تفضل کرده 
و راه‌های بسیاری گشوده شده و 
راه‌های بسیاری علیرغم خواست 

دشمن گشوده خواهد شد.
رئیس جمهور اضافه کرد: به هیچ 
عنوان نباید در وعده‌هایی که به 
مردم داده شده خلف وعده شود 
و همچنین باید نسبت به اقدامات 
صورت گرفته به صورت مستمر به 
مردم گزارش داده شود. آیت‌الله 
رئیسی، سیاست داخلی دولت 
را متکی به ظرفیت‌های عظیم 
داخلی و سیاست خارجی دولت را 
مبتنی بر نگاه متوازن در روابط با 
همه کشورها دانست و گفت: ما 
با همه کشورهای دنیا به صورت 
متوازن تعامل داریم، اما هیچگاه 
مسائل کشور را به اخم و لبخند 
چند کشور گره نزدیم. امروز هر 
کشوری که بخواهد با جمهوری 
اسامی تعامل داشته باشد، زمینه 

آن فراهم شده است.
رئیس جمهور با بیان اینکه در سال 
گذشته تلاش ما جلوگیری از تأثیر 
چالش‌های به ارث رسیده به دولت 
در زندگی مردم، در کنار اقدامات 
مهم زیربنایی بوده است، اظهارکرد: 
به‌رغم تلاش‌های دشمن برای ایجاد 
نارضایتی در جامعه و توطئه‌چینی‌ها 
برای جدایی مردم از دولت و نظام، 
به لطف خدا و همراهی همین مردم 
عزیز کشور را از چالش‌های متعددی 

عبور داده‌ایم.
رئیسی همچنین نقدپذیری را از 
ویژگی‌های مهم دولت سیزدهم 
برشمرد و اظهارکرد: نقد منصفانه 
و مصلحانه حتماً یاریگر دولت در 
تحقق اهداف آن خواهد بود و 
حتماً گوش دولتمردان شنوای این 
نقدها خواهد بود. در عین حال 
معتقدیم حرف‌زدن‌های ناصحیح 
و قلم‌زدن‌های ناسالم برای ناامید 
کردن مردم هنر نیست، بلکه هنر 
واقعی کار و تلاش برای امیدبخشی 
به مردم و گره‌گشایی از مشکلات 

کشور است.
آیت‌الله رئیسی در ادامه تلاش در 
راستای کاهش هزینه‌های دولت، 
از  جلوگیری  پرخرجی،  از  پرهیز 
اسراف و انضباط مالی در دولت 
را مورد تأکید قرار داد و گفت: 
همه دستگاه‌ها خود را موظف به 
کاهش هزینه و افزایش بهره‌وری 
بدانند و حتماً باید الگوی مصرف 
در منابع کشور از جمله آب و برق 
و گاز و حامل‌های انرژی تبیین و در 
جامعه ترویج شود. وی همچنین با 

ابراز گلایه از اضافه برداشت برخی 
مؤسسات از بانک مرکزی و آثار 
مخرب آن در بهم خوردن نظام پولی 
و بانکی کشور، دستور داد نسبت به 
جلوگیری از این رویه غلط اقدام و 
تکلیف این مؤسسات نیز به فوریت 

روشن شود.
رئیس جمهور تراز کردن همه 
ارث  به  اقتصادی  ناترازی‌های 
رسیده به دولت را از دیگر وظایف 
مهم دولتمردان در سال جدید 
برشمرد و وزارتخانه‌های اقتصادی 
از جمله وزارت صمت، نفت، نیرو، 
جهادکشاورزی و اقتصاد را مکلف 
کرد رشد تولید و مهار تورم را در 
همه بخش‌ها به عنوان محور کار 

خود قرار دهند.

ضیافت افطار با ایتام در مسجد 
سلمان فارسی

آیت‌الله رئیسی 6 فروردین ماه، 
شنبه همزمان با سومین شب 
سلمان  مسجد  در  ضیافت‌الله، 
جمهوری  ریاست  نهاد  فارسی 
میزبان جمعی از ایتام تحت پوشش 
کمیته امداد امام خمینی)ره( و 
سازمان بهزیستی و مسئولان این 

دو سازمان حمایتی بود.
وی پس از اقامه نماز مغرب و عشا، 
روزه خود را در کنار ایتام حاضر 
افطار کرد و در سخنان کوتاهی 
گفت: کودکان، نوجوانان و جوانان 
تحت پوشش حمایتی کمیته امداد 
و سازمان بهزیستی مصداق همه 
کسانی هستند که امام صادق)ع( 
آنها را گنج‌هایی دانست که در 
صحیح  تربیت  و  توجه  صورت 

می‌توانند تاریخ‌ساز باشند.

دیدار نوروزی کارگزاران با رئیس 
جمهور

پنجم فروردین ماه نیز صدها نفر 
از کارگزاران نظام اجرایی و مقامات 
وزرا  شامل  کشوری،  و  لشکری 
و معاونین و رؤسای سازمان‌ها، 
جمعی از نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی و معاونین و مدیران دستگاه 
قضایی، فرماندهان نیروهای مسلح، 
مسئولان نهادهای انقلابی، مدیران 
ارشد شهرداری تهران و رسانه ملی، 
به مناسبت فرا رسیدن عید نوروز و 
ماه مبارک رمضان، با حضور در نهاد 
ریاست جمهوری با آیت‌الله رئیسی 
دیدار و سال نو را تبریک گفتند. 
رئیس جمهور در این دیدار که ۲ 
ساعت به طول انجامید، ضمن 
آرزوی سالی پربرکت برای مردم 
عزیز ایران، نظام جمهوری اسامی 
و امت اسامی، سال ۱۴۰۲ را سال 
تداوم تلاش مضاعف و شبانه‌روزی 
دولت برای خدمتگزاری دانست و بر 
بسیج همه ظرفیت‌ها و برنامه‌ریزی 
منسجم برای تحقق شعار سال ۱۴۰۲ 
یعنی »مهار تورم و رشد تولید« و 
اجرایی شدن دستور رهبر معظم 

انقلاب تأکید کرد.

آیین افتتاح و آغاز به کار سی‌امین 
نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم، 
روز گذشته همزمان با 12 فروردین، 
روز جمهوری اسامی، با حضور 
رئیس جمهور برگزار شد. آیت‌الله 
رئیسی در این مراسم، 12 فروردین 
را روزی مبارک توصیف کرد و گفت: 
این روز که روز  ایران در  مردم 
جمهوری اسامی و مردم‌سالاری 
دینی است، اراده کردند که دین 
بر سرنوشت آنان حاکم بوده و 
همه ارتباطات آنان متأثر از دین و 

آموزه‌های قرآنی باشد.
ز  و ر همچنین   ، ر جمهو ئیس  ر
جمهوری اسامی را جلوه روشنی از 
باور امام خمینی به مردم دانست 
و افزود: نگاه امام به رأی مردم 
هیچگاه تشریفاتی نبود و مراجعه 
ایشان به رأی مردم برای انتخاب 
نوع حکومت و همچنین تأیید 
قانون اساسی مبتنی بر احکام الهی 
و اسامی از جلوه‌های زیبای باور و 
اعتقاد به مردم در سیره و سلوک 

ایشان است.
آیت‌الله رئیسی گفت: در نگاه دینی 
کسانی که عهد می‌بندند، فقط رأی 
نمی‌دهند، بلکه همواره پای عهد و 
پیمان خود هستند و مردم ما برای 
تحقق همه ارزش‌های انقلابی و 
اسامی تا آخرین لحظه پای عهد 

و میثاق خود هستند.
وی همچنین به موضوع عفاف و 
حجاب به عنوان یکی از مطالبات 
و دغدغه‌های بحق متدینین در 
جامعه اشاره کرد و افزود: حجاب 
یک ضرورت دینی و یک امر الهی 
مشترک بین همه ادیان توحیدی 
و مذاهب اسامی است که برای 
فرد و جامعه در برابر هرگونه آسیب 

و لغزشی مصونیت ایجاد می‌کند.
رئیس جمهور گفت: ممکن است 
کسانی هم باشند که به این 
مفاهیم الزام و اعتقادی نداشته 
از  استفاده  اینجا  که در  باشند 
ظرفیت مراکز علمی، مباحثه و 
گفت‌و‌گوهایی اقناعی مورد تأکید 
ما است. در عین حال در این رابطه 
یک الزام قانونی وجود دارد و همه 
اقشار جامعه با هر نگرش و گرایشی 
ملزم به رعایت این قانون هستند. 
آیت‌الله رئیسی، حساسیت نسبت 
به دیگر منکرات از جمله در موضوع 
مفاسد اقتصادی را از دیگر مطالبات 
درست و بحق افکار عمومی در کنار 
موضوع بدحجابی عنوان کرد و 
گفت: وظیفه مسئولان پاک نگه 
داشتن جامعه اسلامی از لوث وجود 
مفسدان و توجه به همه بایدها و 
معروف‌ها و همه نبایدها و منکرات 
است. وی همچنین خطاب به 
جامعه قرآنی کشور تأکید کرد: شما 

نیز وظیفه دارید توجه به مفاهیم 
قرآنی، دشمن‌شناسی و امیدبخشی 
اقدامات و  را در رأس  در جامعه 

فعالیت‌های خود قرار دهید.

ضیافت افطار با اساتید و 
دانشمندان کشور

چهارشنبه ۹ فروردین ماه، ضیافت 
افطار جمعی از اساتید دانشگاه و 
دانشمندان یک درصد پر استناد 
جهان، با رئیس جمهور برگزار شد. 
آیت‌الله رئیسی در این ضیافت، ارائه 
راهکار برای حل مسائل و مشکلات 
م  علو ی  گی‌ها یژ و ز  ا ا  ر کشور 
کاربردی دانست و از دانشمندان 
و پژوهشگران خواست عاوه بر 
تلاش برای پیشرفت علمی و فتح 
مرزهای دانش، با شناخت مسائل 
کشور، راهکارهای عملیاتی برای 
رفع مشکلات ارائه کنند. رئیس 
جمهور در پاسخ به درخواست 
برخی اساتید حاضر در جلسه برای 

آیت‌الله رئیسی در آیین افتتاح سی‌امین نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم:

 حساسیت نسبت به منکرات 
از مطالبات بحق افکار عمومی است

دولت
رئیسی 

نقدپذیری را 
از ویژگی‌های 

مهم دولت 
سیزدهم 

برشمرد و 
اظهارکرد: 

نقد منصفانه 
و مصلحانه 

حتماً یاریگر 
دولت در 

تحقق اهداف 
آن خواهد بود 
و حتماً گوش 

دولتمردان 
شنوای این 

نقدها خواهد 
بود. در 

عین حال 
معتقدیم 

حرف‌زدن‌های 
ناصحیح و 

قلم‌زدن‌های 
ناسالم برای 
ناامید کردن 

مردم هنر 
نیست، بلکه 

هنر واقعی کار 
و تلاش برای 

امیدبخشی 
به مردم و 

گره‌گشایی 
از مشکلات 
کشور است

بسیج دولت برای تحقق شعار سال
در سال جدید دو جلسه هیأت دولت و یک جلسه شورای‌عالی هماهنگی اقتصادی دولت به ریاست 

آیت‌الله رئیسی تشکیل شد که تحقق شعار سال، یعنی مهار تورم و رشد تولید محور اصلی مباحث آنها 
بود.

از جمله در دومین جلسه هیأت دولت در سال جدید که ۹ فروردین‌ماه برگزار شد، آیت‌الله رئیسی به 
معاون اول خود مأموریت داد با تشکیل کارگروهی متشکل از وزارت‌ امور اقتصادی و دارایی، سازمان 

برنامه و بودجه و بانک مرکزی، ضمن رصد تصمیمات دستگاه‌های اجرایی از هر گونه تصمیمی که منجر 
به افزایش تورم شود جلوگیری به عمل آورند.

در این جلسه رئیس‌جمهور از وزرای اقتصادی کابینه، کیفیت روش‌ها و راهکارهای نظارت بر کنترل 
قیمت‌ها را جویا شد و آقایان فاطمی‌امین وزیر صنعت، معدن و تجارت، خاندوزی وزیر امور اقتصادی 

و دارایی و ساداتی‌نژاد وزیر جهاد کشاورزی، از نحوه نظارت و کنترل قیمت‌ها با بهره‌گیری از سامانه 
جامع تجارت و سامانه ۱۲۴، کنترل و نظارت فروشگاهی و همچنین نظارت و بازرسی‌های میدانی 

گزارش‌هایی ارائه کردند. آیت‌الله رئیسی در ادامه با اشاره به احتمال گرانفروشی و تخلف برخی 
واحدهای صنفی در ابتدای سال، بر تشدید نظارت و بازرسی در کنترل قیمت‌ها تأکید کرد.

آیت‌الله رئیسی در نخستین جلسه هیأت دولت نیز که ۶ فروردین برگزار شد، با بیان اینکه دولت 
به‌عنوان مخاطب اصلی و مجری فرامین رهبر فرزانه انقلاب همه تلاش خود را در جهت بهبود وضع 
موجود و خدمت‌رسانی بیشتر به مردم و همچنین امیدآفرینی در جامعه به کار خواهد گرفت، تأکید 

کرد: دولت خود را ملزم می‌داند با تلاش بی‌وقفه و بیشتر از گذشته برای مهار تورم و در جهت تحقق 
شعار سال گام بردارد.

همچنین در نخستین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، رئیس‌جمهور، وزرای اقتصادی دولت 
را مکلف کرد برنامه‌های پیشنهادی خود را در قالب نسخه عملیاتی و اجرایی مهار تورم و رونق تولید 

ارائه کنند.
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افتتاح بزرگ‌ترین پروژه پالایشی غرب آسیا در سال گذشته
سال گذشته، همزمان با روز »ملی شدن صنعت نفت«، بخش نخست فاز ۲ طرح توسعه و تثبیت 

ظرفیت پالایشگاه آبادان به عنوان یکی از بزرگترین پروژه‌های پالایشی در منطقه غرب آسیا، با حضور 
رئیس جمهور افتتاح شد. با افتتاح این طرح ظرفیت تولید پالایشگاه آبادان با افزایش ۲۱۰ هزار 

بشکه‌ای به روزانه ۶۳۰ هزار بشکه خواهد رسید. بر این اساس میزان تولید بنزین در این پالایشگاه از 
۱۰ میلیون لیتر به ۱۴ و تولید گازوئیل از ۱۶ میلیون لیتر به ۲۰ میلیون لیتر در روز خواهد رسید. آیت‌الله 

رئیسی در مراسم افتتاح این پروژه، با بیان اینکه انگلیسی‌ها و امریکایی‌ها به غلط تصور می‌کنند که 
فقط آنها توانایی انجام کارهای مهم و پیچیده را دارند و این تصور را در رفتارشان نسبت به دیگر ملت‌ها 

اعمال و آنها را تحقیر می‌کنند، اظهارکرد: اما امروز ما در پتروپالایشگاه آبادان شاهد جلوه ارزشمندی 
از »ما می‌خواهیم، ما می‌دانیم و ما می‌توانیم« ملت ایران هستیم. رئیس جمهور تصریح کرد: حدود 

۳۴ درصد از این پروژه که اتفاقاً سخت‌ترین و مهم‌ترین بخش راه‌اندازی پالایشگاه بود، در یک‌سال 
گذشته و با همت و کار جهادی مدیران، ‌متخصصان و کارگران غیور ایرانی اجرا شده که یک رکورد در 

کارهای جهادی است و ان‌شاءالله کار با همین رویه ادامه خواهد یافت. وی با بیان اینکه افتتاح طرح 
پتروپالایشگاهی آبادان برای مردم پیام امیدواری به همراه دارد، تأکید کرد: افتتاح این طرح به کسانی 

که روزگاری صنعت نفت کشورمان را ترک کردند و مدام می‌گفتند که ایران در اداره و توسعه صنعت 
نفت خود دچار وقفه می‌شود، پیام مهم »ما می‌توانیم« را مخابره کرده است.

آیت‌الله رئیسی در ادامه با بیان اینکه امروز دشمن به دنبال آن است تا با سوءاستفاده از برخی زمینه‌ها 
و کاستی‌ها در داخل برای خود نیرو جذب کند، اضافه کرد: دشمن تلاش کرد ما پیشرفت نکنیم، اما 

ما اراده کردیم و در حالی که برخی‌ها می‌گفتند نمی‌شود، با کمک مردم بسیاری از نمی‌شودها را انجام 
دادیم. دشمن وقتی دید کشوری که رشد اقتصادی آن ۴ دهم درصد بود، در زمان کوتاهی به رشد 

نزدیک به ۵ درصدی رسیده است، فهمید که اراده جدی برای پیشرفت کشور وجود دارد و لذا به دنبال 
فتنه‌انگیزی رفت و جنگ ترکیبی به راه انداخت، اما مردم آنها را ناکام گذاشتند.

ـــرش بـ
1

انگاره دوم، در مسیر ولایت‌مداری تحول 
یافت. دولت مردمی نه تنها هیچ‌گاه 
به دنبال ایجاد درگیری‌های سیاسی و 
رسانه‌ای با ارکان مختلف نظام نبوده؛ 
بلکه همواره بر پیرو ولایت بودن خود 
تأکید مؤکد داشته است. ولایت‌مداری 
جزو وظایف دینی، اخلاقی، سیاسی و 
قانونی تمام بخش‌های دولت مردمی 
است. تجربه نیز ثابت کرده در زمانی 
که برخی دولت‌ها سعی کرده‌اند که 
در خطی بجز خط ولایت‌مداری حرکت 
کنند، چه آسیب‌ها و هزینه‌های گزافی 
بر منافع ملت ایران وارد شده است. 
ابراز رضایت رهبر انقاب از رویکردهای 
فرهنگی دولت از مهم‌ترین دستاوردهای 

این انگاره است.مردمی‌بودن، دیگر 
تحولی است که در این دولت شاهد 
آن هستیم؛ آن هم به دور از تبلیغات 
رسانه‌ای. اعضای دولت در میان مردم 
و با آنها زندگی می‌کنند. بسیاری از این 
موارد از دید دوربین‌ها پنهان است، چون 

هدف این کار تبلیغات نیست.
5. خروج از موضع انفعالی و اتخاذ 

موضع فعال
تحول با به‌دست‌گیری ابتکار عمل 
مترادف است. یکی از ضعف‌های ما 
نیز در همین موضوع است. در برخی از 
موضوعات، موضع ما واکنشی و انفعالی 
است. این موضوع خصوصاً در جریان 
رسانه‌ای خود را نشان می‌دهد. خاصیت 
رسانه‌ای علیه جمهوری اسامی ایران، 
واژگون‌سازی و قلب واقعیت است. 
طلبکار را جای بدهکار نشاندن، عملیات 
رسانه‌ای دائمی جریان ضدانقلاب است.

بیشترین فشارها در این زمینه برحوزه 
فرهنگی نظام و دولت وارد شد تا با 
انفعال این بخش‌ها، ضد انقاب بتواند 
اهداف خود را محقق کند که هوشمندی 
بدنه فرهنگی و هنری، برگزاری مطلوب 
جشنواره فیلم فجر و تقویت تعامل 
دوسویه وزارت فرهنگ و فعالان فرهنگی 
و هنری در کنار اصاح ریل‌های کلان 
فرهنگی کشور در جهت تحقق اهداف 
فرهنگی دولت مردمی مانع این امر شد.

6. توجه به نقص‌ها و کاستی‌ها
و  نقص‌ها  تمام  به  توجه  و  دیدن 
کاستی‌ها، با امید‌آفرینی مغایر نیست. 
دولت و شخص رئیس‌جمهور به‌واسطه 
حضور در میان مردم و دریافت گزارش‌ها 
از منابع مختلف، به خوبی در جریان 
کاستی‌ها هستند. تلاش برای رفع این 
مشکلات از روز اول دولت آغاز شده 
است. برخی از این موارد رفع شده، برخی 
برای حصول نتیجه نیازمند زمان هستند 
و برخی نیز به تاش بیشتر و طراحی 
برنامه‌های جدید نیاز دارند. مهم‌ترین 

این کاستی‌ها نیز در حوزه اقتصاد است. 
بنای دولت مردمی از همان ابتدا این 
نبود که مقصران وضعیت را معرفی کند 
و مشخص نماید که وضعیت کنونی 
شامل چه سیاست‌هایی بوده است، 
امّا مردم و نخبگان می‌دانند که دولت 
چه وضعیتی را در چه اوضاعی تحویل 
گرفت. بنای دولت رفع مشکلات مردم 
و کشور بوده و خواهد بود. سال 1402 
نتایج بسیاری از تحولات اقتصادی که در 
19 ماه گذشته دولت انجام شده است، 

روشن خواهد شد.
7. فرهنگ امید

مهم‌ترین مانع تحول، ناامیدی است. 
ناامیدی یعنی پذیرش شکست. زمانی که 
یک انسان یا جامعه همه چیز را تمام شده 
تلقی کند و شکست را بپذیرد؛ دیگر دلیلی 
برای تحول ندارد. امید به آینده، انرژی 
تحول را فراهم می‌سازد. به‌خاطر همین 
اهمیت است که دشمنان ملت ایران، 
این‌چنین روی یأس‌آفرینی و ناامیدسازی 
مردم تمرکز کرده‌اند. اگر کوچک‌ترین 

مشکل و نارسایی در بخشی وجود داشته 
باشد؛ آن را در رسانه‌های خود پوشش 
می‌دهند، اما پرتاب ماهواره به فضا، 
پیشرفت‌های علمی چشمگیر و هر نوع 
اتفاق مثبت دیگری را – با هر درجه‌ای از 
سطح اهمیت – بایکوت خبری می‌کنند.

8. مشارکت مردم
تحول در اداره جامعه، بی‌مشارکت مردم 
معنایی ندارد. مردمی‌بودن شعار ظاهری 
دولت نیست، باور دولت است. هر جا 
مشارکت مردم بوده، ایران پیشرفت 
کرده است. نظام جمهوری اسلامی ایران 
دو لنگر و تکیه‌گاه از ابتدای تأسیس خود 
داشته است؛ ولایت‌فقیه و مردم. این دو 
تکیه‌گاه بوده‌اند که باعث شده‌اند در 
بیش از 44 سال گذشته، نظام جمهوری 
اسامی در برابر بزرگ‌ترین تجاوزات، 
تهدیدات، فشارها و دشمنی‌ها، نه تنها 
از پای درنیاید،بلکه پیشرفت کند و 
تبدیل به قدرتی شود که ملجأ بسیاری 
از مظلومان منطقه و جهان باشد. با اتکا 
به الزامات 8 گانه فوق و زیرساخت ها و 

تغییرات فراهم شده در 19 ماه گذشته، 
مدیریت فرهنگی دولت، تحول جدی در 
ساختار، منابع انسانی، بودجه و مهم‌تر 
از همه بازسازی انقلابی ساختار فرهنگ 
و بازآرایی رسانه تکمیل خواهد کرد. 
تحولات مثبت در برنامه و بودجه 1402 
که با همکاری نزدیک دولت و مجلس 
محترم ایجاد شد و احکام مهمی که در 
برنامه هفتم پیش‌بینی شده است، مسیر 
تحقق کامل این تحولات را ممکن ساخته 
است. تحول صحیح و در مسیر انقلاب 
اسامی بر پایه تمدن درخشان ایرانی 
اسامی برنامه اصلی دولت مردمی است 
و با تکیه به مردم، رهنمودهای مقام 
معظم رهبری و تلاش‌های شبانه‌روزی، 
ساختن ایرانِ قوی نزدیک‌تر از هر زمان 

دیگری است.
در اجرا و تکمیل این تغییرات، هدف 
و مأموریت مهم عبور از دوره »دولت 
و   » سامی ا معه  جا « به   » سامی ا
زمینه‌سازی برای تحقق »تمدن نوین 
اسامی«، آرمان بزرگ ما خواهد بود.

تحول برای ایران قوی

جمهوری اسلامی در واکنش به شهادت 
دو مستشار نظامی سپاه در سوریه اعلام کرد

رژیم صهیونیستی تاوان خواهد داد

جمهوری اسامی اعام کرد که به اقدامات 
تروریستی رژیم صهیونیستی و به شهادت رساندن 
دو نفر از مستشاران نظامی کشور در خاک سوریه 
پاسخ کوبنده خواهد داد. سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی در بیانیه‌ای که در روزهای اخیر منتشر 
کرد از به شهادت رسیدن »میاد حیدری« از 
مستشاران نظامی سپاه پاسداران در روز یازدهم 
فروردین ماه و همچنین شهادت پاسدار سپاه اسلام 
»سروان مقداد مهقانی جعفرآبادی« که در حمله 
جنایتکارانه رژیم صهیونیستی در سحرگاه جمعه 
گذشته )یازدهم فروردین ماه( به حومه دمشق 

سوریه مجروح شده بود، خبر داد.
سپاه در اطلاعیه خود با محکومیت سکوت 
ل  قبا ر  د نی  جها ثر  مؤ مع  مجا بی‌عملی  و 
یم  ژ ر ر  مکر ی  ها ز و تجا و  ینی‌ها  فر یت‌آ جنا
صهیونیستی و ادامه نقض حاکمیت و تمامیت 
سرزمینی یک کشور مستقل عضو سازمان ملل 
اعام کرد که بی‌تردید جنایات رژیم جعلی و 
جنایتکار صهیونیستی بی‌پاسخ نمانده و تاوان آن 
را خواهد داد. ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه هم روز گذشته به این اقدام جنایتکارانه 
واکنش نشان داد و شهادت دو نفر از مستشاران 
نظامی کشورمان را بخشی از هزینه‌های مجاهدت 
ملت بزرگ ایران در مبارزه شجاعانه و مسئولانه 
علیه تروریسم تکفیری و حامیان شناخته شده آنان 
از جمله رژیم جعلی صهیونیستی خواند. سخنگوی 
دستگاه دیپلماسی در این زمینه افزود: »بدیهی 
است خون این شهیدان والامقام هدر نخواهد رفت 
و جمهوری اسامی ایران علاوه بر پیگیری سیاسی و 
حقوقی این‌گونه اقدامات متجاوزانه و جنایتکارانه، 
حق خود را در پاسخ به تروریسم دولتی رژیم جعلی 
اسرائیل در زمان و مکان مقتضی محفوظ می‌داند«.

ایرنا


